
Prefeitura Municipal de Juru Farmácia/Estabelecimentos Código Farmácia Quantidade/Estoque

FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL (CONSOLIDADOS) FARMACIA BASICA DE JURU PB 7705158 97715

UNIDADE GESTORA: 201100 FARMACIA BASICA DE JURU - ODONTOLOGIA 7705159 20344

Ano: 2025 HOSPITAL E MATERNIDADE ISAURA PIRES DO CARMO 2321572 31477

MÊS: 06 (Referência: último dia do mês) FARMACIA BASICA DE JURU - SAMU 192 USB 4398912 1478

Quantidade Total do Estoque: 151014

Nome do Responsável Técnico da Farmácia: MARIA PERPETUO SOCORRO DE ALMEIDA LOUDAL - CRF: 2333

Unidade Gestora Mês de Referência Código da Fármácia Código do Produto Descrição do Medicamento Unidade de Medida Quantidade
201100 6 7705159 03915822 CONDICIONADOR DENTAL, ÁCIDO FOSFÓRICO,0,37, GEL, SERINGA 5 G UM 35
201100 6 7705159 02796411 AGULHA, GENGIVAL, 30G CURTA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ÂNGULO DO BISEL 10°UM 400
201100 6 7705159 02699410060 ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L FRASCO 5
201100 6 7705159 02976960165 ARTICAÍNA ASSOCIADA COM EPINEFRINA 4 % + 1/200.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL 1,8 ML TUBETE 490
201100 6 7705159 0269851 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO + EPINEFRINA 2% + 1:100.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 1,8 ML FRASCO 470
201100 6 7705159 0391257 AMALGAMA, BAIXO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, CÁSULA UM 50
201100 6 7705159 0407443 PRIMER, RESINA EPÓXI, COR: BRANCA,  PROMOVER ADERÊNCIA ENTRE SUPERFÍCIES E SELANTES, BI-COMPONENTES UN 1600
201100 6 7705159 0327468 AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, 100% POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO UM 150
201100 6 7705159 0268178 BABADOR, PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO,   DESCARTÁVEL, BRANCA, 33 CM, 48 CM, 2 CAMADAS PAPEL/1 CAMADA PLÁSTICO COM 100 UN UM 2000
201100 6 7705159 0348807 ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM, 2 MM UM 200
201100 6 7705159 0403391 BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, HASTE LONGA, PICOTADA, CIRÚRGICA, REF  703   UM 4
201100 6 7705159 0403305  BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA LONGA, HASTE REGULAR, CORTE GROSSO, REF. 702 UM 6
201100 6 7705159 0403873  BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CÔNICA LONGA, TOPO ARREDONDADO, HASTE LONGA, ZEKRYA, REF. 151 UM 11
201100 6 7705159 0403373 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA 1014 UM 13
201100 6 7705159 0402948 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO 1015 UM 2
201100 6 7705159 0403374 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA 1016 UM 20
201100 6 7705159 0402994 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1031 UM 11
201100 6 7705159 0391137  ADESIVO DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOCONDICIONANTE UM 4
201100 6 7705159 0429358  APLICADOR ODONTOLÓGICO, P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, PONTA RETA UM 200
201100 6 7705159 0403011 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO 1093 UM 10
201100 6 7705159 0403093 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO REF  3118   UM 19
201100 6 7705159 0403150 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE CURTA, CORTE FINO REF  3118F   UM 12
201100 6 7705159 0403153  BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 3168FF UM 8
201100 6 7705159 0269587 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL UM 7000
201100 6 7705159 0435440 DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), 18 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL UN 149
201100 6 7705159 0246116 CUNHA ODONTOLÓGICA, MADEIRA, ANATÔMICA, RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA UM 174
201100 6 7705159 03280771 DETERGENTE ENZIMÁTICO À BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE 1L FRASCO 4
201100 6 7705159 0404892 ESCOVA DE ROBSON, CÔNICA, CONTRA-ÂNGULO, BRANCA  , UM 20
201100 6 7705159 0398862 ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS EM NAILON MACIA, CABO DE PLÁSTICO E RETANGULAR RETO, LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CABEÇA RETANGULAR E PEQUENA, COMPRIMENTO MÁXIMO 16 CM, 04 FILEIRAS DE TUFOS COM TOTAL DE 36 TUFOS DA MESMA ALTURA E COM EXTREMIDADE ARREDEONDADAUM 40
201100 6 7705159 0398861 ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS EM NAILON MACIA, CABO PLÁSTICO E RETANGULAR RETO, LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CABEÇA RETANGULAR E PEQUENA, COMPRIMENTO MÁXIMO 14 CM, 04 FILEIRAS DE TUFOS COM TOTAL DE 28 TUFOS DA MESMA ALTURA E COM EXTREMIDADE ARREDEONDADAUM 400
201100 6 7705159 0283194 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, COMUM, Nº 24, MANIPULAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, 17 CM UM 4
201100 6 7705159 0404552 CIMENTO ODONTOLÓGICO, TEMPORÁRIO, EUGENOL, LÍQUIDO, FRASCO 20 ML UM 1
201100 6 7705159 0304963 FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL UM 192
201100 6 7705159 0281884 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, C/AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL UM 192
201100 6 7705159 0406145 MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL , UM 2
201100 6 7705159 0406146 MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 7 MM, DESCARTÁVEL , UM 5
201100 6 7705159 02811551 FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/INDICADOR TÉRMICO UM 60
201100 6 7705159 0316405 GORRO DESCARTÁVEL, TIRAS, 30 G/M2, NÃO TECIDO , UM 700
201100 6 7705159 0417242 HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTÉRIL, EM CUBO, 1 CM UM 70
201100 6 7705159 0417243  PORTA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL UM 2
201100 6 7705159 0404578 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESINOSO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONJUNTO COMPLETO , UM 1
201100 6 7705159 0439126 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15 C, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE UN 27
201100 6 7705159 0400194 MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, TOFFLEMIRE, AMÁLGAMA, ENVELOPE COM 12 UNIDADES UM 5
201100 6 7705159 0406283 TIRA ABRASIVA, AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 150 MM, 4 MM, ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  UM 4
201100 6 7705159 0406284 TIRA ABRASIVA, AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CERCA DE 150 MM, 6 MM, ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL   UM 12
201100 6 7705159 0433472 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 170 MM, CERCA DE 2, 5 MM, DESCARTÁVEL UM 12
201100 6 7705159 0269893 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL UM 300
201100 6 7705159 0269892 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL UM 500
201100 6 7705159 0269894 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL UM 200
201100 6 7705159 0313379 MÁSCARA N95, CLASSE PFF-2 UM 80
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FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL (CONSOLIDADOS) FARMACIA BASICA DE JURU PB 7705158 97715
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201100 6 7705159 03159022 MASCARA DESCATAVEL , TECIDO , ATÓXICA, COM ELÁSTICO, S/ NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA UN 200
201100 6 7705159 0404547 CIMENTO ODONTOLÓGICO, OBTURADOR PROVISÓRIO, COM FLÚOR, PASTA ÚNICA , UM 1
201100 6 7705159 0233469 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, POLICARBONATO, POLICARBONATO, ANTIEMBASSANTE E ANTICHAMA, ACOPLÁVEIS AO ROSTO, COM CORDÃO ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA UM 1
201100 6 7705159 0246952 LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, SPRAY COM ADAPTADOR, CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC UM 1
201100 6 7705159 0404551 CIMENTO ODONTOLÓGICO, TEMPORÁRIO, ÓXIDO DE ZINCO, PÓ, FRASCO 50 G UM 2
201100 6 7705159 0274398 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM X 100 M UM 5
201100 6 7705159 0274396 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100 M UM 1
201100 6 7705159 0289070 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM X 100 M UM 1
201100 6 7705159 0417702 PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR UM 7
201100 6 7705159 0288667 PEDRA AFIAR, TIPO RETA ARCANSAS, COMPRIMENTO 102, LARGURA 25, ESPESSURA 10, ESPECIFICAÇÃO JT 911O UM 7
201100 6 7705159 0320817 ALGODÃO HIDRÓFILO, 500G, SANFONADO, BRANCA UM 15
201100 6 7705159 0429899 REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, TERPENO DE LARANJA, LÍQUIDO UM 1
201100 6 7705159 0429900 REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, EUCALIPTOL, LÍQUIDO FRASCO 1
201100 6 7705159 0413309  ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, PLANO, Nº 3, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADÃO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 2
201100 6 7705159 03905132 RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA; A2 UM 8
201100 6 7705159 03905133 RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA; A3 UM 17
201100 6 7705159 03905134 RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA; A3,5 UM 6
201100 6 7705159 0368610   PINÇA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, 17 CM, ROWE 18R, PARA DIREITA UM 9
201100 6 7705159 03905142 RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, FLUIDA, SERINGA 2 G  UM 4
201100 6 7705159 0399550 REVELADOR AUTOMATICO DE FILMES DE RAIO X 38L - ÁC. BÓRICO, EDTA TETRASSÓDICO, HIDROQUINONA, HIDRÓX. SÓDIO, 5-METILBENZOTRIAZOL, SULFATO DE SÓDIO, ÁC. ACÉTICO, DIETILENOGLICOL, 5-NITROBENZIMIDAZOL, 1-FENIL 5-MERCAPTOTETRAZOLUM 1
201100 6 7705159 0292119 SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 84
201100 6 7705159 0298557 SERINGA 10 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 84
201100 6 7705159 0406292 SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE C/ 40 UNIDADES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL   UM 540
201100 6 7705159 0418159 SUGADOR, AÇO INOXIDÁVEL, CIRÚRGICO, CURVO, AUTOCLAVÁVEL UM 36
201100 6 7705159 0270307 TAÇA DE BORRACHA, P/ CONTRA ÂNGULO, C/ PROTETOR, UNIDADE UM 12
201100 6 7705159 0423570 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 170 MM, CERCA DE 4  MM, DESCARTÁVEL UM 450
201100 6 7705159 03940231 VASELINA (PETROLATO, PURO) POMADA 30 G POTE 2
201100 6 7705159 0428166 VERNIZ DENTÁRIO, C/ FLUORETO DE SÓDIO UM 2
201100 6 7705159 0391256 AMALGAMA, ALTO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, CÁSULA UM 40
201100 6 7705159 0269888 MEPIVACAÍNA, CLORIDRATO + EPINEFRINA 36 MG (2%) + 0,018 MG (1:100.000)  SOL INJ (AMP) 1,8 ML TUBETE 50
201100 6 7705159 0403301  BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, BALA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, REF. 7801 UM 2
201100 6 7705159 0272913 BENZOCAÍNA, GEL TÓPICO UN 7
201100 6 7705159 0402997 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO 1033 UM 22
201100 6 7705159 0403154 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, HASTE REGULAR, CORTE FINO REF 3195F UM 10
201100 6 7705159 0402982 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO 3195 UM 20
201100 6 7705159 0403874 BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CÔNICA LONGA, HASTE REGULAR TOPO ARREDONDADO, REF 151, ZEKRYA UM 2
201100 6 7705159 02797260421 ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL 500 G UM 15
201100 6 7705159 0407961 ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJA  DO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL   UM 2400
201100 6 7705159 0403383  BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 8 UM 19
201100 6 7705159 0304173 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, GRANDE, DESCARTÁVEL UM 200
201100 6 7705159 0304175 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, PEQUENO, DESCARTÁVEL UM 100
201100 6 7705159 0402945 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO 1012 UM 15
201100 6 7705159 0404644  BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE MÉDIO, 1013 UM 12
201100 6 7705159 0402947 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO 1014 UM 10
201100 6 7705159 0406153 CARBONO P/ ARTICULAR, EM POLIÉSTER, FORMATO DE FITA, DUPLA FACE - 2 CORES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM FOLHA   UM 7
201100 6 7705159 0403009 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO 1091 UM 20
201100 6 7705159 04045532 CIMENTO ODONTOLÓGICO, ENDODÔNTICO, SEM EUGENOL, PÓ UM 2
201100 6 7705159 0428103 FLUORETO DE SÓDIO, 2%, GEL TIXOTRÓPICO, NEUTRO FRASCO 6
201100 6 7705159 02698800060 CLOREXIDINA DIGLICONATO, 2%, SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 1000 ML FRASCO 2
201100 6 7705159 0278281 ADENOSINA, FOSFATO 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 7
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FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL (CONSOLIDADOS) FARMACIA BASICA DE JURU PB 7705158 97715
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201100 6 4398912 03150560004 ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL 10 ML AMPOLA 8
201100 6 4398912 03150560103 AGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL,  APIROGÊNICA 500ML FRASCO 1
201100 6 4398912 02699581 BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 69
201100 6 4398912 0340167 CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 20
201100 6 4398912 02682360039 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO FRASCO 50
201100 6 4398912 02682360090 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250 ML FRASCO 83
201100 6 4398912 0448699 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML FRASCO 2
201100 6 4398912 0300733 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 15
201100 6 4398912 02924270018 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4  MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 2,5 ML FRASCO-AMPOLA 18
201100 6 4398912 0271004 DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML AMPOLA 5
201100 6 4398912 04100230009 DIPIRONA SÓDICA 1 G SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 5
201100 6 4398912 0270621 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 17
201100 6 4398912 02672821 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML INJ (FR) 2 ML FRASCO 40
201100 6 4398912 02676660009 FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 9
201100 6 4398912 0366913 GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5 + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL  500 ML SISTEMA FECHADO FRASCO 18
201100 6 4398912 02675410007 GLICOSE 50% AMP 20ML AMPOLA 70
201100 6 4398912 02702200118 HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 5
201100 6 4398912 03421340118 HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 5
201100 6 4398912 02673100009 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 5
201100 6 4398912 0600706 PROMETAZINA, CLORIDRATO  50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 19
201100 6 4398912 0271876 RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL  500 ML FRASCO 18
201100 6 4398912 0327566 ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 6
201100 6 4398912 0271687 ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 5
201100 6 4398912 02682550005 EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 21
201100 6 4398912 02717100010 AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML AMPOLA 27
201100 6 4398912 03951470009 DIAZEPAM 10  MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 12
201100 6 4398912 02682140005 ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 25
201100 6 4398912 02689600004 DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA 3
201100 6 4398912 02923992 FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  1 ML IV AMPOLA 22
201100 6 4398912 02671070013 FENITOÍNA SÓDICA  50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 5
201100 6 4398912 03007250009 FENOBARBITAL  100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 8
201100 6 4398912 02719503 FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA 18
201100 6 4398912 02921960005 HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 12
201100 6 4398912 0268115 HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 27
201100 6 4398912 02698460015 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 10 G BISNAGA 2
201100 6 4398912 0342153 ERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 5
201100 6 4398912 0304872 MORFINA, SULFATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 24
201100 6 4398912 03057180011 NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4  ML AMPOLA 10
201100 6 4398912 0268160 OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 14
201100 6 4398912 0268532 TENOXICAM 20 MG PÓ LIOFILIZADO 2 ML FRASCO-AMPOLA 25
201100 6 4398912 0268533 TENOXICAM 40 MG PÓ LIOFILIZADO FRASCO-AMPOLA 18
201100 6 4398912 04190160011 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4 MG AMP 4 ML AMPOLA 10
201100 6 4398912 0292382 TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  2 ML AMPOLA 10
201100 6 4398912 0397502 AGULHA HIPODÉRMICA, 25 X 0,8 AÇO INOXIDÁVEL SI  LICONIZADO, 21 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM P  LÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRI  L, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALUN 4
201100 6 4398912 04057800079 ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 77 °GL E 70 °INPM, HIDRATADO, USO TÓPICO. 1000 ML                                                              FRASCO 3
201100 6 4398912 02797260421 ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL 500 G UM 1
201100 6 4398912 0383613 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 9 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 49
201100 6 4398912 0361770 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 2
201100 6 4398912 0361766 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 3
201100 6 4398912 03280771 DETERGENTE ENZIMÁTICO À BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE 1L FRASCO 2



Prefeitura Municipal de Juru Farmácia/Estabelecimentos Código Farmácia Quantidade/Estoque

FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL (CONSOLIDADOS) FARMACIA BASICA DE JURU PB 7705158 97715
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201100 6 4398912 0395230 CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL UM 45
201100 6 4398912 0278500 ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO UM 3
201100 6 4398912 0277768 ESCALPE 19, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO,  BISEL TRIFACETADO UM 15
201100 6 4398912 0278499 ESCALPE 21, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO UM 52
201100 6 4398912 0270524 IODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1L FRASCO 1
201100 6 4398912 0420267 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, GRANDE, COM PÓ, COM COR, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL UN 1
201100 6 4398912 0313969 CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG  AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUERUM 7
201100 6 4398912 0291012 SERINGA 3 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 60
201100 6 4398912 0292118 SERINGA 5 ML POLIPROPILENO+ AGULHA 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO UM 75
201100 6 4398912 0298557 SERINGA 10 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 107
201100 6 4398912 0292119 SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 250
201100 6 4398912 0250742 CATETER INTRAVENOSO, PVC, 16 G, 35,50 CM, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA DE AÇO DE 5,10 CM UM 4
201100 6 4398912 0277019 SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES UM 3
201100 6 7705158 02675050042 ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO)  500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 1250
201100 6 7705158 0284465 ALPRAZOLAM 2 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 600
201100 6 7705158 02675120042 AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 4000
201100 6 7705158 02701400042 BIPERIDENO, CLORIDRATO  2 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 1000
201100 6 7705158 0271773 BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 100
201100 6 7705158 0271774 BROMAZEPAM 6 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 90
201100 6 7705158 02676180042 CARBAMAZEPINA  200 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 1550
201100 6 7705158 02676170042 CARBAMAZEPINA  400 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 260
201100 6 7705158 0392264 CARBAMAZEPINA  20 MG/ML XAROPE  100 ML FRASCO 40
201100 6 7705158 02676210042 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 3500
201100 6 7705158 0272903 CITALOPRAM 20  MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 1200
201100 6 7705158 0270118 CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 2000
201100 6 7705158 0270119 CLONAZEPAM 2 MG  COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 4200
201100 6 7705158 02701200086 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML FRASCO 15
201100 6 7705158 02676380042 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG  COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 1540
201100 6 7705158 02676350042 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG  COMPRIMIDO COMPRIMIDO 300
201100 6 7705158 02671970042 DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 1590
201100 6 7705158 0291770 ESCITALOPRAM, OXALATO  10 mg COMPRIMIDO COMPRIMIDO 190
201100 6 7705158 02676570042 FENITOÍNA SÓDICA  100 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 500
201100 6 7705158 02676600042 FENOBARBITAL  100 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 4000
201100 6 7705158 03007230086 FENOBARBITAL  40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML ELENCO ESTADUAL FRASCO 50
201100 6 7705158 02676700042 HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 300
201100 6 7705158 02921950086 HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML FRASCO 8
201100 6 7705158 02676690042 HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 5900
201100 6 7705158 02921940005 HALOPERIDOL,  SAL DECANOATO ,50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML ELENCO ESTADUAL AMPOLA 10
201100 6 7705158 0268129 LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 1500
201100 6 7705158 0268128 LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 90
201100 6 7705158 02681300086 LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML FRASCO 10
201100 6 7705158 0273940 PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 590
201100 6 7705158 0284106 RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL  30 ML FRASCO 30
201100 6 7705158 0272365 SERTRALINA, CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 560
201100 6 7705158 02730090041 FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG CÁPSULA  ELENCO ESTADUAL CAPSULA 3580
201100 6 7705158 03087320062 ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO)  50 MG/ML XAROPE  100 ML ELENCO ESTADUAL FRASCO 50
201100 6 7705158 02705582 ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE  100 ML FRASCO 55
201100 6 7705158 02675020042 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO  100 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 500
201100 6 7705158 04747420042 ÁCIDO ASCÓRBICO 1 G COMPRIMIDO COMPRIMIDO 90
201100 6 7705158 02675030042 ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 1500
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201100 6 7705158 04408620086 ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL  20 ML FRASCO 10
201100 6 7705158 02675060042 ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL COMPRIMIDO 150
201100 6 7705158 02716601 AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE  100 ML FRASCO 80
201100 6 7705158 02716591 AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE  100 ML FRASCO 50
201100 6 7705158 04488410113 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 + 12,5  MG/ML SUSPENSÃO ORAL  75 ML FRASCO 10
201100 6 7705158 02712170042 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 300
201100 6 7705158 0353333 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875 MG + 125 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 300
201100 6 7705158 02711110110 AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60 ML FRASCO 70
201100 6 7705158 02710890041 AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA CAPSULA 2000
201100 6 7705158 02688960042 ANLODIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 60
201100 6 7705158 02724340042 ANLODIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 120
201100 6 7705158 0267516 ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 30
201100 6 7705158 03145170108 AZITROMICINA 40 MG/ML 600 MG PÓ PARA SUSPENSÃO 15 ML ELENCO ESTADUAL FRASCO 50
201100 6 7705158 02671400042 AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 1000
201100 6 7705158 02699542 BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 100
201100 6 7705158 02676130042 CAPTOPRIL  25 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 30
201100 6 7705158 02675640042 CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 1500
201100 6 7705158 02675650042 CARVEDILOL 6,25 MG  COMPRIMIDO COMPRIMIDO 300
201100 6 7705158 0327792 CEFALEXINA 25 MG/ML SUSPENSÃO ORAL  60 ML FRASCO 30
201100 6 7705158 02676250041 CEFALEXINA 500 MG  CÁPSULA CAPSULA 1690
201100 6 7705158 03087362 CETOCONAZOL 2% CREME  30 G BISNAGA 50
201100 6 7705158 0267151 CETOCONAZOL 200 MG  COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 200
201100 6 7705158 02676320042 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG  COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 360
201100 6 7705158 02720450042 CLOPIDOGREL 75 MG COMP GRUPO 2 COMPRIMIDO 3690
201100 6 7705158 02682430062 DEXAMETASONA  0,1 MG/ML ELIXIR 100 ML FRASCO 36
201100 6 7705158 02676431 DEXAMETASONA  1 % CREME  20 G BISNAGA 25
201100 6 7705158 02693880042 DEXAMETASONA  4 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 260
201100 6 7705158 02984540062 DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML XAROPE  100 ML FRASCO 120
201100 6 7705158 02672030042 DIPIRONA SÓDICA  500 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 6000
201100 6 7705158 02672050086 DIPIRONA SÓDICA  500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML FRASCO 300
201100 6 7705158 0270620 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 10 + 250 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 30
201100 6 7705158 0267283 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 50
201100 6 7705158 0242917 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 12 CM X 100 M UM 5
201100 6 7705158 02676630042 FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 50
201100 6 7705158 04332571 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML FRASCO 103
201100 6 7705158 02946430097 IBUPROFENO  50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL  30 ML FRASCO 23
201100 6 7705158 02676760042 IBUPROFENO  600 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 2300
201100 6 7705158 02734660042 LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 50
201100 6 7705158 02676890042 METILDOPA  250 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 1050
201100 6 7705158 0267688 METILDOPA  500 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 2100
201100 6 7705158 0345300 METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL  50 G BISNAGA 85
201100 6 7705158 02677170042 METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 120
201100 6 7705158 02684990042 METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 30
201100 6 7705158 02682860031 MICONAZOL, NITRATO 2 % CREME  80 G BISNAGA 50
201100 6 7705158 02731671 NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 10 G BISNAGA 36
201100 6 7705158 0273710 NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 500
201100 6 7705158 02792972 NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 + 200 UI + MG/G CREME  60 G BISNAGA 23
201100 6 7705158 02667882 NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL  60 G BISNAGA 50
201100 6 7705158 02677120041 OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA  ELENCO ESTADUAL CAPSULA 2050
201100 6 7705158 02677762 PARACETAMOL  100 MG/ML SUSPENSÃO ORAL  15 ML FRASCO 200
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201100 6 7705158 02677780042 PARACETAMOL  500 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 4000
201100 6 7705158 0275119 PREDNISOLONA 20 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 1020
201100 6 7705158 0275118 PREDNISOLONA 5 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 1050
201100 6 7705158 02677680042 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 400
201100 6 7705158 02677720042 PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 200
201100 6 7705158 02596800316 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, ORAL, REIDRATAÇÃO, PÓ, SACHÊ 42GR SACHE 150
201100 6 7705158 04129652 SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL  20 ML FRASCO 100
201100 6 7705158 02720892 SULFADIAZINA DE PRATA 1 % PASTA  50 G BISNAGA 45
201100 6 7705158 02720922 VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B6,B12) SOLUÇÃO ORAL 100 ML FRASCO 52
201100 6 7705158 02923450097 SULFATO FERROSO (25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 125 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML ELENCO ESTADUAL FRASCO 50
201100 6 7705158 02923440042 SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 2000
201100 6 7705158 02720932 VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B6,B12) DRÁGEA ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 400
201100 6 7705158 02720931 VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B6,B12) SOLUÇÃO INJETÁVEL  2 ML AMPOLA 400
201100 6 7705158 03150560004 ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL 10 ML AMPOLA 600
201100 6 7705158 03150560103 AGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL,  APIROGÊNICA 500ML FRASCO 30
201100 6 7705158 02706120118 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 100
201100 6 7705158 02706130118 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 100
201100 6 7705158 02699581 BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 20
201100 6 7705158 0340167 CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 30
201100 6 7705158 0448699 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML FRASCO 490
201100 6 7705158 02682360039 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO FRASCO 300
201100 6 7705158 02682360090 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250 ML FRASCO 200
201100 6 7705158 0300733 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 250
201100 6 7705158 02924270018 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4  MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 2,5 ML FRASCO-AMPOLA 302
201100 6 7705158 0271004 DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML AMPOLA 150
201100 6 7705158 04100230009 DIPIRONA SÓDICA 1 G SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 125
201100 6 7705158 0270621 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 300
201100 6 7705158 02672821 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML INJ (FR) 2 ML FRASCO 120
201100 6 7705158 02676660009 FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 125
201100 6 7705158 0366913 GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5 + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL  500 ML SISTEMA FECHADO FRASCO 240
201100 6 7705158 02675410007 GLICOSE 50% AMP 20ML AMPOLA 20
201100 6 7705158 02702200118 HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 32
201100 6 7705158 03421340118 HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20
201100 6 7705158 0271687 ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 52
201100 6 7705158 0268160 OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 50
201100 6 7705158 0600706 PROMETAZINA, CLORIDRATO  50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 25
201100 6 7705158 0271876 RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL  500 ML FRASCO 190
201100 6 7705158 02673100009 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 52
201100 6 7705158 0272906 ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, 1,40 CM, 1,5 MM UM 500
201100 6 7705158 0271994 AGULHA COLETA SANGUE - VACUO, AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 25 X 8   UM 300
201100 6 7705158 0271993 AGULHA COLETA SANGUE - VACUO, AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 25 X 7   UM 300
201100 6 7705158 0397513 AGULHA HIPODÉRMICA, 13 X 0,45 AÇO INOXIDÁVEL SI LICONIZADO, 26 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM   PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉ  RIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALUN 100
201100 6 7705158 02699410060 ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L FRASCO 33
201100 6 7705158 02797260421 ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL 500 G UM 12
201100 6 7705158 0361762 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 100
201100 6 7705158 0361770 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 80
201100 6 7705158 0361766 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 52
201100 6 7705158 0296503 BISTURI DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, 23 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR  UM 300
201100 6 7705158 0401311 BOLSA OSTOMIA, PLáSTICO, COLOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), FECHADA, OPACA, ADESIVO MICROPOROSO, PLACA PLANA, RESINA SINTÉTICA, PRÉ-CORTADA ATÉ 62 MM UM 30
201100 6 7705158 0282637 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 20, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 25
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201100 6 7705158 03280771 DETERGENTE ENZIMÁTICO À BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE 1L FRASCO 6
201100 6 7705158 0356236 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 22, PVC FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 225
201100 6 7705158 02698810060 CLOREXIDINA, DIGLUCONATO 0,2 % SOLUÇÃO TÓPICA 1000 ML FRASCO 4
201100 6 7705158 0428464 COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, GRADUADA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL UN 50
201100 6 7705158 0272020 COMPRESSA GAZE 91 CM X 91 CM, TIPO QUEIJO, 13 FIOS, 8 CAMADAS, 4 DOBRAS PECA 15
201100 6 7705158 0240609 EQUIPO, PARA INFUSÃO VENOSA, POLIETILENO, 120 CM, INCOLOR, DESCARTÁVEL, COM MACROGOTAS, APIROGÊNICO, COM PONTA VAZADORA UM 100
201100 6 7705158 0278499 ESCALPE 21, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO UM 100
201100 6 7705158 0278497 ESCALPE 23, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO UM 250
201100 6 7705158 0278498 ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO UM 300
201100 6 7705158 0286038 ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON UM 250
201100 6 7705158 0278500 ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO UM 30
201100 6 7705158 0272918 ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES UM 500
201100 6 7705158 0281077 FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL UM 48
201100 6 7705158 0281991 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL UM 48
201100 6 7705158 0281883 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, INCOLOR, 45 CM, C/AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL UM 48
201100 6 7705158 0230812 FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BRANCA UM 65
201100 6 7705158 0439001 FITA HOSPITALAR, POLIETILENO, MICROPERFURADA, TRANSPARENTE, CERCA DE 100 MM, ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, USO ÚNICO UN 30
201100 6 7705158 02752384 GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA 1 KG FRASCO 6
201100 6 7705158 0373715 FIXADOR CITOLÓGICO (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO E POLIETILENOGLICOL) SPRAY 100 ML FRASCO 1
201100 6 7705158 0287528 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 1.000 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, GRADUADO EM ML UM 3
201100 6 7705158 0270524 IODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1L FRASCO 9
201100 6 7705158 0299240 LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE UM 300
201100 6 7705158 0313631 LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE UM 300
201100 6 7705158 0264767 LÂMINA MICROSCÓPIO VIDRO, 76 MM x 26 MM x 1,2 MM, LISA, COM UMA PONTA FOSCA UM 250
201100 6 7705158 0226967 LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, FOSCA CORTADA, 76 MM, 26 MM UM 100
201100 6 7705158 0268855 LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0,50 M, 50 M, ROLO, BRANCO, MACA HOSPITALAR UM 8
201100 6 7705158 0352012 LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 70 CM DE LARGURA, 50M DE COMPRIMENTO, ROLO UM 8
201100 6 7705158 02698460023 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G BISNAGA 2
201100 6 7705158 0304175 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, PEQUENO, DESCARTÁVEL UM 1000
201100 6 7705158 0269892 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL UM 600
201100 6 7705158 0269893 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL UM 1200
201100 6 7705158 0275572 MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL UM 500
201100 6 7705158 0313379 MÁSCARA N95, CLASSE PFF-2 UM 50
201100 6 7705158 0389555 MONITOR DE GLICEMIA ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, ATÉ 250 TESTES UM 10
201100 6 7705158 0289070 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM X 100 M UM 4
201100 6 7705158 0277319 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML FRASCO 4
201100 6 7705158 0412639 PORTA LÂMINA, POLIPROPILENO,  ATÉ 3 LÂMINAS, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM DIVISÓRIAS UN 250
201100 6 7705158 0357861 SERINGA 1 ML POLIPROPILENO + AGULHA 13 MM X 4,5 MM BISEL TRIFACETADO UM 500
201100 6 7705158 0298557 SERINGA 10 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 600
201100 6 7705158 0292119 SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 500
201100 6 7705158 0291012 SERINGA 3 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 1000
201100 6 7705158 0292118 SERINGA 5 ML POLIPROPILENO+ AGULHA 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO UM 1200
201100 6 7705158 0431085 SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, 13 L UN 45
201100 6 7705158 02676620041 FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA CAPSULA 100
201100 6 7705158 0301931 ESPÉCULO, AÇO INOXIDÁVEL, COLLIN, VAGINAL, Nº 1, PEQUENO UN 200
201100 6 7705158 0301932 ESPÉCULO, AÇO INOXIDÁVEL, COLLIN, VAGINAL, Nº 2, MÉDIO UN 100
201100 6 7705158 0302962 ESPÉCULO, AÇO INOXIDÁVEL, COLLIN, VAGINAL, Nº 3, GRANDE UN 600
201100 6 2321572 0271687 ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 440
201100 6 2321572 0327566 ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 45
201100 6 2321572 02682550005 EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 115
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201100 6 2321572 03150560103 AGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL,  APIROGÊNICA 500ML FRASCO 70
201100 6 2321572 03150560004 ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL 10 ML AMPOLA 20
201100 6 2321572 0335091 ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML  SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML ELENCO ESTADUAL AMPOLA 15
201100 6 2321572 02717100010 AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML AMPOLA 30
201100 6 2321572 0292402 AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA 10
201100 6 2321572 0268207 AMPICILINA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 80
201100 6 2321572 02682140005 ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 75
201100 6 2321572 02706130118 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 52
201100 6 2321572 02706120391 BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML FRASCO-AMPOLA 15
201100 6 2321572 02699581 BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 161
201100 6 2321572 02724340042 ANLODIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 60
201100 6 2321572 02683310075 IPRATRÓPIO, BROMETO  0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 15 ML FRASCO 1
201100 6 2321572 0270095 BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  4 ML FRASCO-AMPOLA 85
201100 6 2321572 0270621 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 225
201100 6 2321572 02672821 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML INJ (FR) 2 ML FRASCO 262
201100 6 2321572 0268228 CEFALOTINA 1 G  PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 150
201100 6 2321572 02684140118 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL   IV FRASCO-AMPOLA 90
201100 6 2321572 06027630009 ESCETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 17
201100 6 2321572 04488450009 CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 350
201100 6 2321572 0340101 CETOPROFENO 100 mg  PÓ LIOF INJ (FR) FRASCO-AMPOLA 140
201100 6 2321572 0340167 CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 33
201100 6 2321572 02924181 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML FRASCO 8
201100 6 2321572 0272645 ENOXAPARINA SÓDICA  40 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4 ML ELENCO ESTADUAL SERINGA 8
201100 6 2321572 02924190011 CLINDAMICINA, FOSFATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML AMPOLA 95
201100 6 2321572 02671620004 CLORETO DE POTÁSSIO 19,10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA 115
201100 6 2321572 0255623 CLORETO DE SÓDIO PARA REPOSIÇÃO DE ELETRÓLITOS, 20 % SOLUÇÃO 10 ML FRASCO-AMPOLA 15
201100 6 2321572 02680690013 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML FRASCO-AMPOLA 50
201100 6 2321572 0436839 COMPLEXO B (B1,B2,B6,B3) TIAMINA + RIBOFLAVINA + PIRIDOXINA + NICOTINAMIDA 7,5 + 0,825 + 2,5 + 12,5  MG COMP REV COMPRIMIDO 255
201100 6 2321572 04088490170 DEXAMETASONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML FRASCO 160
201100 6 2321572 02924270006 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,5  ML FRASCO-AMPOLA 678
201100 6 2321572 03951470009 DIAZEPAM 10  MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 115
201100 6 2321572 02709991 DICLOFENACO POTÁSSICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML AMPOLA 95
201100 6 2321572 04100230009 DIPIRONA SÓDICA 1 G SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 620
201100 6 2321572 0270116 ETOMIDATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA 24
201100 6 2321572 02689600004 DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA 108
201100 6 2321572 02689702 NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA 8
201100 6 2321572 0272198 ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 56
201100 6 2321572 0268262 METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 20
201100 6 2321572 02923992 FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  1 ML IV AMPOLA 85
201100 6 2321572 02673281 FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 0,16 G + 0,068 G/ML ENEMA  133 ML FRASCO 23
201100 6 2321572 02671070013 FENITOÍNA SÓDICA  50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 12
201100 6 2321572 03007250009 FENOBARBITAL  100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 35
201100 6 2321572 02719503 FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA 50
201100 6 2321572 02676660009 FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 85
201100 6 2321572 02682561 GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  1 ML ELENCO ESTADUAL AMPOLA 35
201100 6 2321572 0269759 GENTAMICINA, SULFATO 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  2 ML ELENCO ESTADUAL AMPOLA 42
201100 6 2321572 02700920039 GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO UM 220
201100 6 2321572 02921960005 HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 45
201100 6 2321572 0268115 HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  AMPOLA 28
201100 6 2321572 03421340118 HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 72
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201100 6 2321572 02702200118 HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 170
201100 6 2321572 0269843 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML FRASCO 22
201100 6 2321572 02698520086 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO + EPINEFRINA 20 MG/ML + 1:200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML AMPOLA 20
201100 6 2321572 02698460015 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 10 G BISNAGA 3
201100 6 2321572 02673100009 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 50
201100 6 2321572 03948560062 METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL  100 ML FRASCO 5
201100 6 2321572 0268482 MIDAZOLAM, CLORIDRATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML AMPOLA 6
201100 6 2321572 03048710005 MORFINA 10 MG/ML SOL INJ (AMP) 1 ML GRUPO 2 AMPOLA 40
201100 6 2321572 0304872 MORFINA, SULFATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML AMPOLA 12
201100 6 2321572 03057180011 NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4  ML AMPOLA 20
201100 6 2321572 0268160 OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 28
201100 6 2321572 04190160011 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4 MG AMP 4 ML AMPOLA 493
201100 6 2321572 02677690009 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML AMPOLA 240
201100 6 2321572 02675410004 GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA 220
201100 6 2321572 0448699 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML FRASCO 495
201100 6 2321572 02682360090 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250 ML FRASCO 338
201100 6 2321572 03032920039 RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO FRASCO 132
201100 6 2321572 02682360039 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO FRASCO 42
201100 6 2321572 03535640039 GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL  500 ML SISTEMA FECHADO UM 324
201100 6 2321572 0268533 TENOXICAM 40 MG PÓ LIOFILIZADO FRASCO-AMPOLA 120
201100 6 2321572 0292382 TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL  2 ML AMPOLA 210
201100 6 2321572 0270019 GLICONATO DE CÁLCIO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL  10 ML AMPOLA 40
201100 6 2321572 04535010009 NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25 MG/ML SOLUÇÃO 2 ML AMPOLA 18
201100 6 2321572 0423465 ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,50 CM, 2 MM  UM 250
201100 6 2321572 0279642 AGULHA, GENGIVAL, 30G LONGA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL    UM 100
201100 6 2321572 0278624 AGULHA DESCARTÁVEL, INOX, 25 X 7, C/PROTETOR PLÁSTICO, IDENT. COR UNIVERSAL, HIPODÉRMICA, CURTO, TRIFACETADO, C/ PAREDES FINAS,  ESTÉRIL,  ATÓXICA, SILICONIZADA UM 100
201100 6 2321572 0397502 AGULHA HIPODÉRMICA, 25 X 0,8 AÇO INOXIDÁVEL SI  LICONIZADO, 21 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM P  LÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRI  L, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALUN 200
201100 6 2321572 0272771 AGULHA RAQUI, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA QUINCKE, 25 G, BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 4 3/4" UM 35
201100 6 2321572 0391234 AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 26 G X 2", PONTA HUBER ATRAUMÁTICA, CONECTOR C/ VISOR TRANSPARENTE, PEDIÁTRICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL UM 30
201100 6 2321572 0389968 AGULHA ANESTÉSICA, P/ COMBINADA RAQUI-PERI, 27 G X 4 11/16", AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE LÁPIS, C/ ORIFÍCIO LATERAL, C/ AGULHA TUOHY 17 G X 3 1/2", CENTIMETRADA, C/ ALETAS, CATETER CENTIMETRADO, CONECTOR LUER LOCK, C/ TRAVA, C/ FILTRO 0,2 MICRA, DESCARTUM 25
201100 6 2321572 04057800079 ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 77 °GL E 70 °INPM, HIDRATADO, USO TÓPICO. 1000 ML                                                              FRASCO 65
201100 6 2321572 02797260421 ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL 500 G UM 15
201100 6 2321572 0383613 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 9 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 240
201100 6 2321572 0361766 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 300
201100 6 2321572 0395230 CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL UM 520
201100 6 2321572 0297269 CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 500
201100 6 2321572 0399309 COLETOR URINA, PVC FLEXÍVEL, DE PERNA, BOLSA GRADUADA 500 ML, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, SISTEMA FECHADO, EXTENSOR C/ CONECTOR E PINÇA CORTA-FLUXO, TIRAS P/ FIXAÇÃO EM VELCRO, PINÇA TIPO CLAMP EM DRENAGEMUM 108
201100 6 2321572 0401734 BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP POR BOLSA, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, RESINA SINTÉTICA, RECORTÁVEL ATÉ  CERCA DE 65 MGUM 6
201100 6 2321572 0313969 CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG  AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUERUM 180
201100 6 2321572 0282637 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 20, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 50
201100 6 2321572 0383547 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 24, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 150
201100 6 2321572 0356236 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 22, PVC FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL UM 180
201100 6 2321572 0276877 ESCOVA DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA 2% UM 35
201100 6 2321572 02698812 CLOREXIDINA, DIGLUCONATO 0,2 % SOLUÇÃO TÓPICA 100 ML FRASCO 12
201100 6 2321572 0406703 COLAR CERVICAL, TAMANHO GRANDE, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, FECHO EM VELCRO, NA PARTE POSTERIOR 02 ABERTURAS, NA PARTE ANTERIOR 1 ABERTURA, REVESTIDO DE ESPUMA ETIL VINIL ACETATOUM 1
201100 6 2321572 0406700 COLAR CERVICAL, TAMANHO MÉDIO, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, FECHO EM VELCRO, NA PARTE POSTERIOR 02 ABERTURAS, NA PARTE ANTERIOR 1 ABERTURA, REVESTIDO DE ESPUMA ETIL VINIL ACETATOUM 1
201100 6 2321572 0363482 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL UM 105
201100 6 2321572 0280744 COMPRESSA GAZE, SINTÉTICA, 7,50 CM, 7,50 CM, 4 DOBRAS, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL UM 56
201100 6 2321572 04325761 COMPRESSA GAZE, ALGODÃO, IMPREGNADO COM POLIEXAMETILENO BIGUANIDA, ROLO ROLO DE LENÇOL DESCARTÁVEL 20
201100 6 2321572 03280771 DETERGENTE ENZIMÁTICO À BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE 1L FRASCO 10



Prefeitura Municipal de Juru Farmácia/Estabelecimentos Código Farmácia Quantidade/Estoque

FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL (CONSOLIDADOS) FARMACIA BASICA DE JURU PB 7705158 97715

UNIDADE GESTORA: 201100 FARMACIA BASICA DE JURU - ODONTOLOGIA 7705159 20344

Ano: 2025 HOSPITAL E MATERNIDADE ISAURA PIRES DO CARMO 2321572 31477

MÊS: 06 (Referência: último dia do mês) FARMACIA BASICA DE JURU - SAMU 192 USB 4398912 1478

Quantidade Total do Estoque: 151014

Nome do Responsável Técnico da Farmácia: MARIA PERPETUO SOCORRO DE ALMEIDA LOUDAL - CRF: 2333

Unidade Gestora Mês de Referência Código da Fármácia Código do Produto Descrição do Medicamento Unidade de Medida Quantidade
201100 6 2321572 0442205 EQUIPO MACROGOTAS COM CÂNULA GRADUADA  (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRANSPARENTE COM INJETOR LATERAL DE 1,35 M UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIAS ENTERAIS OU PARENTERAIS. CÂNULA COM GRADUAÇÃO DE 150 MLUM 600
201100 6 2321572 0278499 ESCALPE 21, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO UM 62
201100 6 2321572 0278497 ESCALPE 23, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO UM 580
201100 6 2321572 0278498 ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO UM 570
201100 6 2321572 0278500 ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO UM 46
201100 6 2321572 0281092 FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL UM 72
201100 6 2321572 0281108 FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 5 CM, ESTÉRIL UM 96
201100 6 2321572 0281089 FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,5 CM, ESTÉRIL UM 48
201100 6 2321572 0281079 FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL UM 72
201100 6 2321572 0281063 FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL UM 48
201100 6 2321572 0308861 FIO DE SUTURA, ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), 0, VIOLETA, 70 CM, AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL UN 72
201100 6 2321572 0308860 FIO DE SUTURA, ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), 2-0, VIOLETA, 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,5 CM, C/ALMOFADA PROTEÇÃO P/AGULHA UM 48
201100 6 2321572 0281760 FIO DE SUTURA, ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), 4-0, VIOLETA, 70 CM, AGULHA 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL UN 56
201100 6 2321572 0335797 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, INCOLOR, 70 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL UM 48
201100 6 2321572 0277819 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 2 CM UM 35
201100 6 2321572 0332930 TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO UM 200
201100 6 2321572 02585831 SAPATILHA CIRÚRGICA, TNT, 50 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL,0,15 MM, CIRURGIA, BRANCA, PAR UM 400
201100 6 2321572 0269838 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL,7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA ,UM 45
201100 6 2321572 0303983 LUVA CIRÚRGICA, SILICONE, 8, ESTÉRIL PAR 10
201100 6 2321572 0276342 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICAUM 50
201100 6 2321572 0313654 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX UM 800
201100 6 2321572 0269893 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL UM 1400
201100 6 2321572 0420267 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, GRANDE, COM PÓ, COM COR, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL UN 1200
201100 6 2321572 0270524 IODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1L FRASCO 12
201100 6 2321572 0270523 IODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1L FRASCO 10
201100 6 2321572 0239064 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL UM 120
201100 6 2321572 0313631 LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE UM 150
201100 6 2321572 0299240 LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE UM 2200
201100 6 2321572 0273179 LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE UM 50
201100 6 2321572 03159022 MASCARA DESCATAVEL , TECIDO , ATÓXICA, COM ELÁSTICO, S/ NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA UN 1650
201100 6 2321572 0289070 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM X 100 M UM 3
201100 6 2321572 0274396 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100 M UM 3
201100 6 2321572 0291012 SERINGA 3 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 1380
201100 6 2321572 0292118 SERINGA 5 ML POLIPROPILENO+ AGULHA 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO UM 2280
201100 6 2321572 0298557 SERINGA 10 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 2230
201100 6 2321572 0292119 SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO UM 720
201100 6 2321572 0277949 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONECTOR DE ARTICULAÇÃO DUPLA, VIA DE IRRIGAÇÃO C/TRAVA ANTI-REFLUXO, SONDA 50CM APROX  GRADUADA E PROTEGIDA, VÁLVULA SUCÇÃO C/TRAVA DE SEGURANÇA P/ USO EM TOT, 8FR, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL   UM 15
201100 6 2321572 0454396 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, CONECTORES PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSSOLTERAPIA, SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, 6 FR, ESTÉRIL, USO ÚNICOUN 16
201100 6 2321572 0277018 SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES UM 53
201100 6 2321572 0277019 SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES UM 10
201100 6 2321572 0279769 SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, VÁLVULA BORRACHA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO UM 10
201100 6 2321572 0279738 SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE CURTA, C/ORIFICIO LATERAL, C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL ,DESCART, SILICONIZADA UM 20
201100 6 2321572 0292323 TORNEIRINHA, 3 VIAS, APLICAR SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS, CONECTOR "SLIP" C/ TAMPA PROTETORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL UM 45
201100 6 2321572 0432470 ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM TECIDO, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO - KITKIT 3
201100 6 2321572 04146741 TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL - TERMÔMETRO UM 12
201100 6 2321572 02672050086 DIPIRONA SÓDICA  500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML FRASCO 36
201100 6 2321572 02677770086 PARACETAMOL  200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML FRASCO 36
201100 6 2321572 02676890042 METILDOPA  250 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 300
201100 6 2321572 0281804 FIO DE SUTURA, ALGODÃO, 0, PRETO, 45 CM, ENVELOPE C/ 15 UNIDADES ENVELOPE 72
201100 6 2321572 02336320062 ÓLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL 100 ML FRASCO 2



Prefeitura Municipal de Juru Farmácia/Estabelecimentos Código Farmácia Quantidade/Estoque

FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL (CONSOLIDADOS) FARMACIA BASICA DE JURU PB 7705158 97715

UNIDADE GESTORA: 201100 FARMACIA BASICA DE JURU - ODONTOLOGIA 7705159 20344

Ano: 2025 HOSPITAL E MATERNIDADE ISAURA PIRES DO CARMO 2321572 31477

MÊS: 06 (Referência: último dia do mês) FARMACIA BASICA DE JURU - SAMU 192 USB 4398912 1478

Quantidade Total do Estoque: 151014

Nome do Responsável Técnico da Farmácia: MARIA PERPETUO SOCORRO DE ALMEIDA LOUDAL - CRF: 2333

Unidade Gestora Mês de Referência Código da Fármácia Código do Produto Descrição do Medicamento Unidade de Medida Quantidade
201100 6 2321572 0393490 ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, AÇO CROMADO, "Y" SEM SOLDAS AÇO INOX, OLIVAS SILICONE ANATÔMICAS, HASTE LEVE, AJUSTE AUTOMÁTICO, DIAFRAGMA,CAMPÂNULA , UM 2
201100 6 2321572 0278360 SENSOR OXIMETRIA, DE DEDO, PARA OXÍMETRO DE PULSO, PERMANENTE, ADULTO, PARA APARELHO DIXTAL UM 6
201100 6 2321572 0272045 CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG  COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL COMPRIMIDO 180
201100 6 2321572 02676630042 FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 120
201100 6 2321572 0313964 CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG  AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUERUM 30
201100 6 2321572 0286130 FIO DE SUTURA, POLIÉSTER E ALGODÃO, 3-0, AZUL, SEM AGULHA, 15 X 45 CM, ESTÉRIL    UMA 48
201100 6 2321572 0281807 FIO DE SUTURA, ALGODÃO, 4-0, PRETO, 45 CM, ENVELOPE C/ 15 UNIDADES   , UM 72
201100 6 2321572 0277319 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML FRASCO 13
201100 6 2321572 0389961 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 18,PVC ATÓXICO FLEXÍVEL,DESCART,PONTA ATRAUMÁTICA,ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS,ESTÉRIL,SILICONIZADA,C/VÁLVULA INTERMITENTE UM 50
201100 6 2321572 03395650140 TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR UM 300
201100 6 2321572 284614 SERINGA 1 ML POLIPROPILENO + AGULHA 13 MM X 3 MM LUER SLIP UM 400
201100 6 2321572 02768390063 ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML ELENCO ESTADUAL AMPOLA 100
201100 6 2321572 0250742 CATETER INTRAVENOSO, PVC, 16 G, 35,50 CM, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA DE AÇO DE 5,10 CM UM 60
201100 6 2321572 02677680042 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 30
201100 6 2321572 0331408 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO, QUANTITATIVO DE GLICOSE, ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, TESTE  UM 1
201100 6 2321572 0331732 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, TESTE  UM 1
201100 6 2321572 03317492 UREIA UV - SISTEMA CINETICO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA NO SORO, PLASMA OU URINA. (200 ML) REAGENTE 1- 4 X 40 ML. E  REAGENTE 2 -4 X 10 ML. SOLUÇÃO PADRÃO 80 MG/DL 1X 3 ML.UM 1
201100 6 2321572 0334463 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE AST/TGO, CINÉTICO UV, TESTE KIT 1
201100 6 2321572 0333459 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALT/TGP, MÉTODO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE KIT 1
201100 6 2321572 0331748 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO, ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, TESTE                                                                   TESTE 1
201100 6 2321572 0337471 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO, QUANTITATIVO DE FATOR REUMATÓIDE, AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, TESTE KIT 1
201100 6 2321572 00337768 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO, QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA "O", AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, TESTE KIT 1
201100 6 2321572 0247911 REAGENTE ANTI-A MONOCLONAL PARA TESTE EM LÂMINA OU TUBO, FRASCO 10ML UN 1
201100 6 2321572 0247910 REAGENTE ANTI-B MONOCLONAL PARA TESTE EM LÂMINA OU TUBO, FRASCO 10ML UN 1
201100 6 2321572 0120686 REAGENTE ANTI-D MONOCLONAL PARA TESTE EM LÂMINA OU TUBO, FRASCO 10ML UN 1
201100 6 2321572 0353661 CORANTE, CONJUNTO COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN, LÍQUIDO, ÁLCOOL-ÁCIDO, FUCSINA FENICADA E AZUL DE METILENO FRASCO 1
201100 6 2321572 0327536 CORANTE, CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO, LÍQUIDO, FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, 0,1% DE CICLOHEXADIENOS,0,1% DE AZOBENZOSULFÔNICOS, 0,1% DE FENOTIAZINASUM 1
201100 6 2321572 0356905 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE BETA HCG, IMUNOCROMATOGRAFIA, TESTE UM 1
201100 6 2321572 0339560 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, UROANÁLISE, 10 PARÂMETROS, TIRA KIT 1
201100 6 2321572 03343840062 ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA, LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,02 G/CM³ 100ML FRASCO 1
201100 6 2321572 0396034 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL, FLOCULAÇÃO, PRONTO PARA USO, TESTE KIT 2
201100 6 2321572 0396185 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, SOLUÇÃO DE LIMPEZA FRASCO 1
201100 6 2321572 0396183 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, SOLUÇÃO DILUENTE FRASCO 1
201100 6 2321572 0396184 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, SOLUÇÃO DE LISE FRASCO 2
201100 6 2321572 02720890146 SULFADIAZINA DE PRATA 1 % PASTA  400 G POTE 3


